
Česká televize
IČO: 00027383

a

STES a.s. 
IČO: 49704516

Smlouva o poskytnutí televizních práv a 
souvisejícím plnění

č. [BUDE DOPLNĚNO]
lOg

Předmět smlouvy: spolupráce na pořadu

Cena, případně hodnota: neuvedena

Datum uzavření:



Smlouva o poskytnutí televizních práv 
a souvisejícím plnění

Česká televize
zřízena na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
se sídlem: Kavčí hory, 140 70 Praha 4,
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383,
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 1698682/0800 
zastoupená:  výkonným ředitelem ČT Sport 
(dále jen „NABYVATEL") 
na straně jedné

a

STES a.s.
IČO: 49704516, DIČ: CZ49704516,
se sídlem: Atletická 2474/8, Praha 6 - Strahov, 169 00
zapsaná dne 18. 8. 1993 v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 10954 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 197578760227/0100 
zastoupená: , generálním ředitelem na základě plné moci 
(dále jen „POSKYTOVATEL") 
na straně druhé

uzavírají smlouvu (dále jen jako „Smlouva“) takto:

1. Smluvní strany

1.1 POSKYTOVATEL je obchodní společností, která je majitelem práv k Akci pro území České republiky.
1.2 NABYVATEL je provozovatelem televizního vysílání ze zákona, který poskytuje veřejnou službu tvorbou a vysíláním 

televizních programů. Součástí veřejné služby NABYVATELE je také vysílání pořadů o sportu a tělovýchově. Za tímto 
účelem přistupuje NABYVATEL k uzavření této Smlouvy.

2. Výklad pojmů

2.1 Není-li ve Smlouvě uvedeno výslovně jinak, níže uvedené pojmy mají ve Smlouvě tento význam:
a) Smlouva tato Smlouva o poskytnutí televizních práv a souvisejícím plnění.
b) Akce 

c) Pořad televizní pořad, který odvysílá NABYVATEL přímým přenosem nebo záznamem Akce.
d) Primárními televizními právy ve vztahu k Akci (všem jejím částem včetně ceremoniálů, rozcvičování, vlastního utkání 

apod.):
1. právo pro území České republiky vysílat, popřípadě šířit přímý zvukově obrazový přenos nebo zvukově obrazový

záznam bez omezení počtu repríz všemi dostupnými technickými prostředky a do všech druhů koncových
zařízení umožňujících veřejnosti příjem a následnou reprodukci televizního vysílání, zejména prostřednictvím:
• pozemních vysílacích radiových zařízení (terestrlálně), ať analogově nebo DVB-T,
• kabelových rozvodů (včetně IP7V) nebo družicí (satelitně),
• zpřístupňování způsobem, že kdokoli může mít přístup v místě a v čase podle své vlastní volby, zejména 

počítačovou nebo obdobnou sítí, např. v sítí Internet (World Wlde Web) včetně live streamíng, stahování on 
demand apod.

• sítě Internet prostřednictvím streamlngu živého vysílání programu ČT Sport na Internetových stránkách ČT.
• HbbTV
• sdělování veřejnosti Interaktivní, předplatitelskou čl placenou televizí, včetně pay-per channel, pay-per-view, 

near video-on-demand a v uzavřených okruzích v hotelech, nemocnicích, školách, dopravních prostředcích, 
technologií analogovou a digitální, off-line i on-line, k přenosu televizního vysílání, k provozování televizního 
vysílání,

• sdělování televizních přímých přenosů nebo televizních záznamů veřejnosti formou veřejných projekcí na 
obrazovkách a dalších projekčních zařízeních (public screenlng),

• bezdrátových telekomunikačních zařízení např. v sítích GSM a/nebo 3G.

3. Poskytnutí televizních práv a související plnění

3.1 POSKYTOVATEL touto Smlouvou poskytuje NABYVATELI Primární televizní práva pro území České republiky bez 
časového omezení s tím, že v souladu s mezinárodními zvyklostmi při vysílání sportovních událostí mezinárodního 
významu zajisti dodání signálu z Akce pro NABYVATELE v kvalitě HD. Zároveň NABYVATEL bere na vědomí, že 
Primární televizní práva mohou být poskytnuta í do dalších zemí, a nelze tedy vyloučit příjem signálu zahraničních 
televizí na území České republiky. Součástí poskytnutých práv je přenos televizního signálu vyrobeného minimálně ze 
6 kamer (upllnk, satelitní segment a satelitní koordináty) v parametrech 1080Í s mezinárodním zvukem a grafikou., a



< *

NABYVATEL tato práva přijímá a zavazuje se za poskytnutí těchto práv a služeb zaplatit ve prospěch 
POSKYTOVATELE odměnu, a to v rozsahu a způsobem stanoveným v čl. 5. Smlouvy. Downlink hradí NABYVATEL

3.2 Smluvní strany činí nesporným, že NABYVATEL nabývá práva podle čl. 3.1 pro území Česka výhradně a že 
POSKYTOVATEL není oprávněn Primární televizní práva v rozsahu dohodnutém touto smlouvou postoupit na jinou 
osobu než NABYVATELE a ani takové jiné osobě jakkoliv přímo nebo nepřímo umožnit užití těchto práv. 
POSKYTOVATEL není ani sám oprávněn tato práva užít a vyrábět či podílet se na výrobě jiného pořadu o AKCI pro 
jakoukoliv jinou osobu, ledaže by s tím NABYVATEL předem písemně vyslovil souhlas.

3.3 ČT je oprávněna veškeré AV materiály vzniklé či získané na základě této smlouvy užít ve svých ostatních pořadech 
včetně zpravodajských.

3.4 POSKYTOVATEL odpovídá NABYVATELI, že Akce proběhne na sjednaném místě a ve sjednané termínové listině, 
ledaže by tomu bránily události způsobené vyšší mocí.

3.5 NABYVATEL není povinen poskytnutá Primární televizní práva a Sekundární televizní práva využít nad minimální 
rozsah vysílání stanovený v této Smlouvě.

.4. Minimální rozsah vysílání

4.1 Smluvní strany se dohodly, že rozsah vysílání Pořadu ze strany NABYVATELE bude určen programovými potřebami 
a možnostmi NABYVATELE. Pořad bude vysílán na programu ČT Sport v přímém přenosu, ledaže by NABYVATEL 
pro vysílání určil jiný svůj program. NABYVATEL není touto Smlouvou omezen co do četnosti (repríz) a stopáže 
vysílání Pořadu.

5. Cenová ujednání

5.1 

5.2. Platba dle této Smlouvy bude učiněna výlučně bezhotovostním převodem na účet POSKYTOVATELE uvedený v 
záhlaví této Smlouvy. Platba dle této Smlouvy se považuje za uhrazenou připsáním celé příslušné částky na účet 
POSKYTOVATELE. Sjednává se, že bude-ll POSKYTOVATEL zasílat fakturu elektronickou poštou, je povinen je 
zasílat v PDF formátu ze své e-mallové adresy na e-mallovou adresu NABYVATELE: fakturv@ceskatelevize.cz 
<mailto:fakturv@ceskatelevize.cz>. Za den doručení faktury nabyvateli se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu NABYVATELE, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedeny údaje, a také v případě zasílání opravných faktur.

5.3 V případě, že je Společnost plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti daňového dokladu (dále 
jen „faktura") podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“). V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o DPH, je ČT bez 
dalšího oprávněna odvést za Společnost DPH z fakturované ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu 
zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne ČT její smluvní závazek zaplatit Společnosti 
částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude ČT informovat Společnost bez zbytečného odkladu, nejpozdějl do 
dvou pracovních dnů od jejího provedení.

6. Prohlášení smluvních stran

6.1. POSKYTOVATEL prohlašuje, že získal veškerá nezbytná práva a oprávnění, která umožňují poskytnout Primární 
televizní práva a Sekundární televizní práva k Akci v souladu s touto Smlouvou ve prospěch NABYVATELE.

6.2. Každá smluvní strana sama za sebe prohlašuje, že
není jl známa jakákoliv právní skutečnost čl jakákoliv informace, která by bránila uzavřít v souladu s platným 
právním řádem tuto Smlouvu či která by mohla zabránit čl ohrozit její splnění,
není v úpadku a nejsou u ní dány podmínky pro podání insolvenčního návrhu ani tento návrh nebyl podán, není 
vedena exekuce ani soudní výkon rozhodnutí proti ní, neexistuje vykonatelný titul, na základě kterého by 
exekuce nebo výkon rozhodnutí na majetek mohla být nařízena,
uzavřením a splněním této Smlouvy nedojde k porušení zákona, soudního či správního rozhodnutí ani 
existujícího smluvního závazku, a že uzavřením a splněním této Smlouvy nenaplní skutkovou podstatu trestného 
činu poškozování věřitele nebo zvýhodňování věřitele ani jiného trestného činu čl správního deliktu, ani tím 
nevystaví druhou stranu důvodné odpůrci žalobě ve smyslu § 589 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
vůči nim není vedeno jakékoliv soudní nebo správní řízení, které by mohlo mít za následek označení této 
Smlouvy za byť jen částečně neplatnou nebo neúčinnou, 
všechna prohlášení obsažená v této Smlouvě jsou pravdivá a úplná.

6.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí, aby prohlášení podle tohoto článku zůstala platná a účinná. Na 
tomto závazku nic nemění povinnost změnou dotčené smluvní strany oznámit neprodleně druhé smluvní straně 
jakoukoliv změnu ve skutečnostech uvedených v těchto prohlášeních, jakož i dalších prohlášení uvedených v této 
smlouvě.

7. Účinnost smlouvy

7.1. 
7.2. Práva poskytnutá některou smluvní stranou na dobu překračující účinnost Smlouvy nejsou dotčena ujednáním o 

účinnosti Smlouvy ani jimi nejsou omezena, smluvní strany je sjednaly s úmyslem, aby platily I po skončení účinnosti 
Smlouvy.

mailto:fakturv@ceskatelevize.cz
mailto:fakturv@ceskatelevize.cz


7.3. Smluvní strany jsou, vedle důvodů stanovených zákonem oprávněny od této Smlouvy odstoupit v následujících 
případech:
a) některé prohlášení druhé smluvní strany, které bylo pro odstupující smluvní stranu podstatné pro uzavření 

Smlouvy, se ukáže, že bylo nepravdivé nebo své pravdivostí během účinnosti Smlouvy pozbude (zejména pokud 
by Společnost pozbyla práv dle čl. 1.1 Smlouvy).

b) druhá smluvní strana bude, přes písemnou výzvu k nápravě, opakovaně v prodlení s plněním svých podstatných 
povinností dle Smlouvy,

c) druhá smluvní strana poruší svou smluvní čí zákonnou povinnost a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě stanovené smluvní stranou v písemné výzvě,

d) vůči majetku druhé smluvní strany bude na základě fakticky í právně podloženého úkonu probíhat ínsolvenční 
řízení nebo bude ínsolvenční návrh zamítnut pro tu skutečnost, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení,

e) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
f) druhá smluvní strana pozbude jakékoli oprávnění vyžadované obecně závaznými právními předpisy 

pro provádění podstatných činností, k nímž se dle této Smlouvy zavazuje.
7.4. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od Smlouvy musí být druhé 

smluvní straně řádně doručen. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně.

7.5. 

7.6. 

8. Sankční ujednání

8.1 

8.2 

8.3 Jednání či událost vyvolanou vyšší mocí nelze přičítat k tíží některé ze Smluvních stran, jestliže jí nemohla ovlivnit ani 
předvídat, a nepovažuje se za porušení Smlouvy. Vyšší mocí se rozumí překážka, která nastala nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání ve splnění jejích povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana 
tuto překážku překonala nebo její následky odvrátila a dále že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala.

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

9. Oficiální vysílatel

9.1 NABYVATEL se uzavřením této smlouvy stává oficiálním vysílatelem Akce pro Českou republiku a POSKYTOVATEL 
je povinen jí v souvislosti s Akcí takto uvádět včetně loga NABYVATELE.

10. Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání a prohlášení smluvních stran týkající se jejího předmětu. Toto 
písemné vyhotovení této smlouvy zcela odpovídá dřívější ústní dohodě smluvních stran, podle které smluvní strany 
postupovaly jíž před podpisem tohoto písemného vyhotovení a smluvní strany sí tímto obsah smlouvy v písemné 
formě potvrzují.

10.2 Smlouvou se ruší veškeré dosavadní sjednané ústní či jakékoliv jiné dříve uzavřené dohody mezi Smluvními 
stranami.

10.3 Závazky vyplývající ze Smlouvy zásadně přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
10.4 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a očíslovaných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami.
10.5 Vztahy ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění.



10.6 Smluvní strany ujednaly, že obsah Smlouvy a všechny informace, které vejdou ve známost smluvních stran při 
jednání o uzavření Smlouvy, jakož i při plnění Smlouvy a v souvislosti s ním, budou považovány za důvěrné a smluvní 
strany nejsou oprávněny sdělovat je bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám, 
s výjimkou zákonné povinnosti, a to ani po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. K povinnosti mlčenlivostí 
v uvedeném rozsahu zavážou obě smluvní strany i třetí osoby, se kterými budou případně uzavírat smlouvy ke 
splněnízávazků z této Smlouvy. NABYVATEL je však oprávněna informovat o obsahu Smlouvy své kontrolní orgány 
(Rada ČT, Dozorčí komise Rady ČT), jakož i veřejnost v rozsahu práv veřejnosti na svobodný přístup k Informacím.

10.7 Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
10.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že shora uvedenému porozuměly a bez 

výhrad se Smlouvou souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. Smluvní strany činí nesporným, že podle 
podmínek sjednaných v této Smlouvě postupovali i před jejím uzavřením.




